Camara Municipal de

ALEXANIA
Anztzta. Corsde 1961

Oficio n°231/2021

Alexânia, GO, 11 de novembro de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
ALLYSSON SILVA LIMA
Prefeito Municipal
Nesta

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo, faço-me do presente para encaminhar
requerimento aprovado na ocasião da Trigésima Quinta Sessão Ordinária da  • Camara  Municipal de Vereadores, datada de 11/11/2021, do vereadores:

- Mateus Henrique Cardoso, que solicita: a troca de conteineres as margens da
Avenida Usina Corumbá IV, setor Parque Alvorada IV, e a retirada de 02
conteineres que se encontra próximo a Escola Municipal dessa localidade, que vem
trazendo transtorno a unidade de ensino; que seja feito as trocas de lâmpadas de
iluminação pública nos povoados das  Tres  Vendas e Caxambil que estão
queimadas há mais de meses trazendo transtornos e insegurança a quem precisa
sair A. noite nesses povoados; que seja feita a instalação de mais uma caixa d'água
no povoado Caxambú e também realize a troca das tubulações até as residências
dos moradores, para melhorar o fornecimento de Agua daquela comunidade.

- Antônio Emerson de Sousa Caçula, que solicita: que seja feito o patrolamento da
estrada vicinal de  Sao  Bernardo a qual encontra-se em péssimas condições, tendo • vários buracos, costelas e valas. E com a aproximação do fim do ano o fluxo
daquela estrada, que (IA acesso aos condomínios, aumenta bastante e com
patrolamento trará melhores condições aos moradores e visitantes da regido.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

DORIVALDO BIAM CARDOSO
PRESIDENTE - CIDADANIA

v. Jk Qd.152 S/N CEP: 72930-000 Alexânia/G0 • CNPJ: 24.857.781/0001-01 c) @camaraalexania

1E3

Ctimera Municipal de

ALEXANI4
AP=litu

VEREADOR I MATEUS HENRIQUE

REQUERIMENTO

0 vereador Mateus Henrique Cardoso, Partido Progressista, do Município
de Alexânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições asseguradas por Lei,
notadamente os dispositivos do Regimento Interno, através do presente
instrumento, requer A. Presidência desta Casa Legislativa, que submeta à apreciação
do Plenário, e após sua aprovação, que seja oficiado ao Chefe do Poder Executivo,
Dr.  Allysson Silva Lima, no sentido de providenciar, a troca de 4 contEineres as
margens da Avenida usina corumbfi IV, setor Parque Alvorada IV , e a
retirada de 2 contEineres  clue  se encontra próximos a Escola Municipal dessa
localidade,  clue  vem trazendo transtorno a unidade de ensino.

Termos em que pede deferimento.

Alexânia, GO, 10 de  novembro  de 2021.

MAT US HE CAlriDDSO
VERE GRESSISTA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO
Telefone: (62) 3336-1373 1 Endereço: Avenida Presidente JK,  Cad.  152, S/N

0.z>

I/MMI ,11,“

I% •••••  .00 4R f•

ir AL EXAMA

20311143

VEREADOR I MATEUS HENRIQUE

REQUERIMENTO

0 vereador Mateus Henrique Cardoso, Partido Progressista, do Município
de Alexânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições asseguradas por Lei,
notadamente os dispositivos do Regimento Interno, através do presente
instrumento, requer A. Presidência desta Casa Legislativa, que submeta à apreciação
do Plenário, e após sua aprovação, que seja oficiado ao Chefe do Poder Executivo,
Dr.  Allysson Silva Lima, no sentido de providenciar, que seja feita a troca das
limpadas de iluminação pública nos povoados das Três vendas e Caxambti
que estão queimadas a mais de meses trazendo transtornos e insegurança a
quem precisa sair à noite nesses povoados.

Termos em que pede deferimento.

Alexânia, GO, 10 de novembro de 2021.

MATEUS HE -CA—RDOSO
VEREADOii—ktôGRESSISTA ,

CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXAN1A - GO
Telefone: (62) 3336-1373  I Endereço: Avenida Presidente JK, Dd. 152, S/N

•

•

Camara Municipal de

OSO
SSISTA

MATEUS  HER!
VERE

Camara Municipal de

ALEXA1114
Aura

VEREADOR I MATEUS HENRIQUE

REQUERIMENTO

0 vereador Mateus Henrique Cardoso, Partido Progressista, do Município
de Alexania, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições asseguradas por Lei,
notadamente os dispositivos do Regimento Interno, através do presente
instrumento, requer à Presidência desta Casa Legislativa, que submeta A. apreciação
do Plenário, e após sua aprovação, que seja oficiado ao Chefe do Poder Executivo,
Dr.  Allysson Silva Lima, no sentido de providenciar, que seja feita a instalação
de mais uma caixa d água no povoado do Caxambti e também realize a troca
das tubulações até as residências dos moradores, para melhorar o
fornecimento de água daquela comunidade.

Termos em que pede deferimento.

Alexania, GO, 10 de novembro de 2021.
r\

CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA - GO
Telefone: (62) 3336-1373 I Endereço: Avenida Presidente JK,  ad.  152, 5/N

okf

4  i„ Camara MuZip°, de

REQUERIMENTO

0 Vereador Antônio Emerson de Sousa Caçula do Município
de Alexânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições asseguradas por
Lei, notadamente os dispositivos do Regimento Interno, através do presente
instrumento, requer à Presidência desta Casa Legislativa, que submeta
apreciação do Plenário, e após sua aprovação, que seja oficiado ao Chefe do
Poder Executivo, no sentido de solicitar que seja feito o patrolamento da
estrada vicinal de São Bernardo a qual encontra-se em péssimas condições,
tendo vários buracos, costelas e valas. E com a aproximação do fim do ano
o fluxo daquela estrada, que dá acesso aos condomínios, aumenta bastante
e com o patrolamento trará melhores condições aos moradores e visitantes
da regido.

Termos em que pede deferimento.

Alexania-GO, 10 de novembro de 2021.

ANTÔNIO EM DE SOUSA CAÇULA

VEREADOR  — PROS

Av. Jk Qd.152 5/N CEP: 72930-000 Atexania/GO • CNPJ: 24.857.781/0001-01
Cnno. R7 WV:CA 1V77t gresnil• rsmnrArmanirin2IdaMovznizeiisetrrazil erim

@camaraatexania
ramaraalentania an arm hr

ALEXAMA

A

J
c,

Allys on Suva Lima

Prefeito  Municipal

1)747,, 4, a 3r4 e3,

•

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6